
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

21 сессия I созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 1484-1/19 

 

28 августа 2019 г.                            

пгт Раздольное 

 

О даче согласия принять из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым имущество  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 

08.08.2014 № 46-ЗРК «Об управлении и распоряжении государственной 

собственностью Республики Крым», руководствуясь Уставом муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, решением внеочередной 

сессии Раздольненского районного совета I созыва от 01.08.2018 № 1060-1/18 

«Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым» (в редакции решения от 13.06.2019 

№ 1414-1/19), принимая во внимание ходатайство Администрации 

Раздольненского района Республики Крым от 08.08.2019 № 01-10/1956, 

рекомендации комиссии Раздольненского районного совета по экономической, 

бюджетно-финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным 

отношениям от 28.08.2019, районный совет 
 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Дать согласие принять из государственной собственности Республики 

Крым в муниципальную собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым имущество согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

3. Решение обнародовать на сайте Администрации Раздольненского 

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                               

http://razdolnoe-rk.ru/


на комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям. 

 

 
Заместитель председателя 

Раздольненского районного совета 

 

С.Кинаш 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению 21 сессии 

Раздольненского районного  

совета I созыва  

от 28.08.2019 № 1484-1/19 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА, 

в отношении которого дается согласие принять из государственной 

собственности Республики Крым  

в муниципальную собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 
 

№ 

п.п. 

Наименование имущества Кол-во 

(штук) 

1 Стирально-отжимная машина 2 

2 Сушильная машина 1 

3 Каток гладильный 1 

4 Гладильная доска с парогенератором с утюгом  1 

5 Стеллаж для белья. Тип 1 3 

6 Стеллаж для белья. Тип 2 2 

7 Стол для белья  2 

8 Тележка для белья 2 

9 Музыкальный центр  1 

10 Экран на штативе 1 

11 Фотоаппарат цифровой со штативом 1 

12 Проектор 1 

13 Цифровое пианино 1 

14 Персональный компьютер (ноутбук) 1 

15 Интерактивная система (комплекс средств) 1 

16 Персональный компьютер (ноутбук) 1 

17 Многофункциональное устройство  1 

18 Персональный компьютер (ноутбук) 1 

19 Батут 1 

20 Скамейка 3 м на металлических ножках 3 

21 Бревно 3 

22 Доска для пресса мягкая наклонная к шведской стенке 1 

23 Диск вращения «Здоровье» детский  5 

24 Канат гладкий  2 

25 Балансир детский  2 

26 Дорожка массажная ребристая 2 

27 Мячи резиновые массажные. Комплект из 4х мячей (75, 100,125, 150мм) 5 

28 Тактильная координирующая дорожка-трансформер 1 

29 Тренажер «Шагаем вместе» 1 

30 Дуга для подлезания 300мм(дерево) 3 

31 Мяч резиновый 180-200мм  25 

32 Лестница полукруглая напольная 1 

33 Кегли, городки(набор) 1 

34 Игра «Кольцеброс» 2 

35 Лента короткая физкультурная 20 



36 Мат гимнастический 1,00*2,00*0,10м 2 

37 Мешочек с грузом малый 150-200г 10 

38 Мешочек с грузом большой 400г 10 

39 Мишень навесная 600*600*15мм 2 

40 Мяч физиорол 1 

41 Скакалка короткая  10 

42 Флажок 40 

43 Детский игровой щит баскетбольный стойка 1 

44 Корзина для горизонтального метания мячей 2 

45 Детский тренажер «Беговая дорожка» 1 

46 Детский тренажер «Мини степпер» 1 

47 Мешок для прыжков 3 

48 Тележка для спортинвентаря  1 

49 Мобильный спортивный набор 1 

50 Блокфлейта пластиковая  2 

51 Бубен малый  4 

52 Бубен средний  2 

53 Бубен большой 2 

54 Бубенцы на руку (1 шт.) 4 

55 Гонг малый 1 

56 Дуделка береста 1 

57 Кокошник 1 

58 Колокольцы малые/большие 7 

59 Колотушка 1 

60 Копытца (1 пара) 2 

61 Коробочка средняя/большая 1 

62 Ксилофон балийский малый  5 

63 Ксилофон балийский средний/большой 5 

64 Лестница фольклорная 1 

65 Ложки веерные 2 

66 Ложки игровые 10 

67 Маракасы 4 

68 Металлофон25нот 2 

69 Рубель 1 

70 Румба 1 

71 Свистулька матрешка 4 

72 Тамбурин 2 

73 Треугольники (набор 3шт) 2 

74 Трещотка круговая (вертушка) 1 

75 Трещотка пластинчатая (веерная) 1 

76 Хлопуши 1 

77 Цимбалы (гусельки) (370*200*35мм) 1 

78 Шаркунок на ручке 1 

79 Шумовой инструмент «Дождь» 1 

80 Шумовой инструмент «Ливень» 1 

81 Шумовой инструмент «Океан» 1 

82 Стирально-отжимная машина 2 

83 Сушильная машина 1 

84 Каток гладильный 1 

85 Гладильная доска с парогенератором с утюгом 1 

86 Стеллаж для белья. Тип 1 3 



87 Стеллаж для белья. Тип 2 2 

88 Стол для белья  2 

89 Тележка для белья 2 

90 Стул пациента  5 

91 Ширма на колесах 3-х секционная 2 

92 Кушетка смотровая 2 

93 Весы медицинские 1 

94 Ростомер 1 

95 Спирометр 1 

96 Динамометр кистевой  1 

97 Светильник медицинский  1 

98 Аппарат Ротта с таблицами Сивцева 1 

99 Набор пробных очковых линз малый  1 

100 Тонометр с детской манжетой  2 

101 Фонендоскоп 1 

102 Устройство реанимационное для ручной вентиляции легких 1 

103 Шина для верхних конечностей, лестничная Крамера 5 

104 Шина для нижних конечностей, лестничная Крамера 5 

105 Плантограф 1 

106 Носилки 1 

107 Облучатель медицинский бактерицидный настенный 3 

108 Электросушитель для рук  3 

109 Дозатор моющего средства  3 

110 Шкаф металлический для лекарственных средств, перевязочных 

материалов и других изделий медицинского 
3 

111 Холодильник фармацевтический  1 

112 Холодильник фармацевтический для медикаментов с морозильной 

камерой 
1 

113 Стол инструментальный 1 

114 Облучатель медицинский бактерицидный передвижной  2 

115 Кровать  2 

116 Облучатель ультрафиолетовый для физиотерапевтических облучений 

типа «Солнышко» 
1 

117 Система биоинактивации 1 

118 Шкаф-картотека 2 

119 Термоконтейнер 1 

120 Стул пациента  5 

121 Ширма на колесах 3-х секционная 2 

122 Кушетка смотровая  2 

123 Весы медицинские  1 

124 Ростомер 1 

125 Спирометр 1 

126 Динамометр кистевой  1 

127 Светильник медицинский  1 

128 Аппарат Ротта с таблицами Сивцева 1 

129 Набор пробных очковых линз малый  1 

130 Тонометр с детской манжетой  2 

131 Фонендоскоп  1 

132 Устройство реанимационное для ручной вентиляции легких 1 

133 Шина для верхних конечностей, лестничная Крамера 5 

134 Шина для нижних конечностей, лестничная Крамера 5 



135 Плантограф 1 

136 Носилки 1 

137 Облучатель медицинский бактерицидный настенный 3 

138 Электросушитель для рук 3 

139 Дозатор моющего средства 3 

140 Шкаф металлический для лекарственных средств, перевязочных 

материалов и других изделий медицинского 
3 

141 Холодильник фармацевтический  1 

142 Холодильник фармацевтический для медикаментов с морозильной 

камерой  
1 

143 Стол инструментальный  1 

144 Облучатель медицинский бактерицидный передвижной  2 

145 Кровать  2 

146 Облучатель ультрафиолетовый для физиотерапевтических облучений 

типа «Солнышко» 
1 

147 Система биоинактивации 1 

148 Шкаф-картотека 2 

149 Термоконтейнер 1 

150 Стол врача 3 

151 Стул врача 3 

152 Шкаф двустворчатый для одежды 2 

153 Стол манипуляционный с ящиком для инструментов 2 

154 Тумбочка прикроватная  2 

155 Вешалка для одежды напольная  1 

156 Ингалятор ультразвуковой типа Вулкан 1 

157 Шкаф для уборочного инвентаря и дезинфицирующих средств  2 

158 Стол врача  3 

159 Стул врача  3 

160 Шкаф двустворчатый для одежды  2 

161 Шкаф для уборочного инвентаря и дезинфицирующих средств 2 

162 Стол манипуляционный с ящиком для инструментов 2 

163 Тумбочка прикроватная  2 

164 Вешалка для одежды напольная  1 

165 Ингалятор ультразвуковой типа Вулкан 1 

166 Комплект интерактивных пособий  1 

167 Комплект аудиозаписей на CD 1 

168 Мир музыки ПМК 1 

169 Ванна-раковина консольная 2 

170 Ванна 1 

171 Электроводонагреватель 1 

172 Сенсорная интерактивная игрушка 2 

173 Дидактические тематические карточки А4(комплект) 2 

174 Домино деревянное Игрушки 2 

175 Домино деревянное Фрукты -Ягоды 4 

176 Игровой коврик со знаками дорожного движения  2 

177 Игрушка-забава «Идет бычок качается...» 3 

178 Игрушка-каталка соразмерная росту ребенка «Машина» 4 

179 Игрушка-каталка соразмерная росту ребенка «Лошадка» 4 

180 Игрушки и инструменты для игры с песком (комплект на группу) Тип 1 4 

181 Игрушки и инструменты для игры с песком (комплект на группу) Тип2 4 

182 Игрушки-забавы и народные игрушки (комплект) 2 



183 Каталка на палочке (комплект на группу) 2 

184 Коляска летняя для куклы  2 

185 Коляска-люлька для куклы 1 

186 Конструктор для сюжетно-ролевой игры «Дочки-матери» 1 

187 Конструктор для сюжетно-ролевой игры «Кафе» 2 

188 Конструктор с крутящимися механизмами 2 

189 Конструктор с крепежными соединениями по краю элемента 1 

190 Конструктор с крупными деталями для игры на полу 4 

191 Конструктор тематический «Детская площадка» 1 

192 Конструктор без соединений 4 

193 Контейнер для игрушек пластиковый большой 18 

194 Контейнер для игрушек пластиковый средний 18 

195 Кубики пластмассовые с буквами  2 

196 Кукла большая  2 

197 Кукла средняя  6 

198 Кукла-младенец большая 10 

199 Кукла-младенец малая Тип 1 3 

200 Кукла-младенец малая Тип 2 13 

201 Кукла-младенец средняя  8 

202 Лабиринт магнитный с дорожками 2 

203 Часы демонстрационные  4 

204 Мастерская на тележке с инструментами  1 

205 Матрешка 5-х кукольная  6 

206 Машина грузовая большая Самосвал карьерный 7 

207 Машина грузовая большая Самосвал «Сибиряк» 8 

208 Машина грузовая средняя  10 

209 Машина малая Тип 1 16 

210 Машина малая Тип 2 8 

211 Машина типа Джип средняя  8 

212 Машина малая деревянная 10 

213 Трафареты (набор) 4 

214 Мозаика традиционная со средними элементами Тип 1 4 

215 Мозаика традиционная со средними элементами Тип 2 4 

216 Мягкие модули (набор) 2 

217 Мячи массажные (комплект на группу) 2 

218 Настольно-печатные игры (комплект на группу) Тип1 2 

219 Настольно-печатные игры (комплект на группу) Тип2 2 

220 Одежда для куклы большой (комплект) 2 

221 Одежда для куклы –младенца (комплект) 4 

222 Пальчиковый театр «Курочка ряба» 3 

223 Пальчиковый театр «Колобок» 3 

224 Пальчиковый театр «Репка» 3 

225 Пальчиковый театр «Теремок» 3 

226 Парковка и гараж для малых машин 4 

227 Пирамиды с шариками (комплект на группу) 2 

228 Пирамиды-качалки (комплект на группу) 2 

229 Пирамида-башня напольная  4 

230 Подставка для пальчикового театра  3 

231 Посуда детская (комплект на группу) 4 

232 Принадлежности доктора (набор) 1 

233 Принадлежности парикмахера (набор) 3 



234 Принадлежности хозяйки (комплект на группу) 3 

235 Продукты (набор) 6 

236 Продукты. Выпечка (набор) 1 

237 Продукты. Овощи (набор)  6 

238 Сортировщик с фигурными отверстиями Тип 1 3 

239 Сортировщик с фигурными отверстиями Тип 2 4 

240 Сортировщик со стержнями 2 

241 Стакан с лупой для наблюдения за насекомыми  52 

242 Счетный материал «Фигурки» (комплект) 2 

243 Тактильное домино 3 

244 Тележка для магазина 1 

245 Фигурки диких животных (набор) 9 

246 Фигурки домашних животных (набор) 9 

247 Фигурки герои сказок (набор) 4 

248 Весы 2 

249 Шнуровки простые 14 

250 Блокфлейта пластиковая  2 

251 Бубен малый 4 

252 Бубен средний 2 

253 Бубен большой 2 

254 Бубенцы на руку (1 шт) 4 

255 Гонг малый 1 

256 Дуделка береста 1 

257 Кокошник 1 

258 Колокольцы малые/большие 7 

259 Колотушка 1 

260 Копытца (1 пара) 2 

261 Коробочка средняя/большая 1 

262 Ксилофон балийский малый 5 

263 Ксилофон балийский средний/большой 5 

264 Лестница фольклорная 1 

265 Ложки веерные  2 

266 Ложки игровые 10 

267 Маракасы  4 

268 Металлофон 25 нот 2 

269 Рубель 1 

270 Румба 1 

271 Свистулька матрешка 4 

272 Тамбурин  2 

273 Треугольники (набор 3 шт.) 2 

274 Трещотка круговая (вертушка) 1 

275 Трещотка пластинчатая (веерная) 1 

276 Хлопуши 1 

277 Цимбалы (гусельки) (370*200*35мм) 1 

278 Шаркунок на ручке 1 

279 Шумовой инструмент «Дождь» 1 

280 Шумовой инструмент «Ливень» 1 

281 Шумовой инструмент «Океан» 1 

282 Спортивный мобильный набор 4 

283 Стеллаж для игрушек и дидактического материала Тип1 4 

284 Стеллаж для игрушек и пособий 6 



285 Стеллаж для игрушек и дидактического материала Тип2 2 

286 Стеллаж-витрина книжная с дверцей 8 

287 Стол полукруглый на регулируемых ножках  42 

288 Стойка с пластмассовыми ящиками 12 

289 Игровой уголок «Айболит» 4 

290 Игровой уголок «Кухня» 2 

291 Стол игровой «Центр Лего» 4 

292 Стул детский Тип 1 60 

293 Стул детский Тип 1 80 

294 Стул детский Тип 2 50 

295 Уголок природы 6 

296 Кровать выдвижная 3х ярусная с тумбой 12 

297 Кровать детская с бортом 70 

298 Кровать детская  14 

299 Шкаф для одежды 3-х секционный 24 

300 Шкаф для одежды 5ти секционный 10 

301 Лавка для шкафа детского 40 

302 Вешалка для полотенец напольная  24 

303 Стеллаж для игрушек и дидактического материала Тип1 4 

304 Стеллаж для игрушек и пособий  6 

305 Стеллаж для игрушек и дидактического материала Тип2 2 

306 Стеллаж-витрина книжная с дверцей 8 

307 Стол полукруглый на регулируемых ножках 50 

308 Стойка с пластмассовыми ящиками 12 

309 Игровой уголок «Айболит» 4 

310 Игровой уголок «Кухня» 2 

311 Стол игровой «Центр Лего» 4 

312 Стул детский Тип1 80 

313 Стул детский Тип1 100 

314 Стул детский Тип2 50 

315 Уголок природы 6 

316 Кровать выдвижная 3х ярусная с тумбой 12 

317 Кровать детская с бортом 90 

318 Кровать детская 14 

319 Шкаф для одежды 3-х секционный 32 

320 Шкаф для одежды 5ти секционный 10 

321 Лавка для шкафа детского 48 

322 Вешалка для полотенец напольная  28 

323 Ванна-раковина консольная  2 

324 Ванна 1 

325 Электроводонагреватель 1 

326 Комплект аудиозаписей на CD 1 

327 Мир музыки ПМК 1 

328 Комплект интерактивных пособий 1 

329 Сенсорная интерактивная игрушка 2 

330 Дидактические тематические карточки А4 (комплект) 1 

331 Домино деревянное Игрушки  2 

332 Домино деревянное Животные 2 

333 Домино деревянное Фрукты-Ягоды 2 

334 Игровой коврик со знаками дорожного движения  2 

335 Игрушка-забава «Идет бычок качается...» 3 



336 Игрушка-каталка соразмерная росту ребенка «Машина» 2 

337 Игрушка-каталка соразмерная росту ребенка «Лошадка 4 

338 Игрушки и инструменты для игры с песком (комплект на группу) Тип1 4 

339 Игрушки и инструменты для игры с песком (комплект на группу) Тип 2 2 

340 Игрушки-забавы и народные игрушки (комплект) 2 

341 Каталка на палочке (комплект на группу) 2 

342 Коляска летняя для куклы 3 

343 Коляска-люлька для куклы 1 

344 Конструктор для сюжетно-ролевой игры «Дочки-матери» 1 

345 Конструктор для сюжетно ролевой игры «Кафе» 1 

346 Конструктор с крутящимися механизмами 1 

347 Конструктор с крепежными соединениями по краю элемента 2 

348 Конструктор для развития математических представлений  1 

349 Конструктор с набором карточек-схем 1 

350 Конструктор с крупными деталями для игры на полу  4 

351 Конструктор тематический «Детская площадка» 1 

352 Конструктор без соединений 4 

353 Контейнер для игрушек пластиковый большой 14 

354 Контейнер для игрушек пластиковый средний 14 

355 Кубики пластмассовые с буквами 2 

356 Кукла большая 3 

357 Кукла средняя 6 

358 Кукла-младенец большая 10 

359 Кукла-младенец малая Тип 1 5 

360 Кукла-младенец малая Тип 2 10 

361 Кукла-младенец средняя 7 

362 Лабиринт магнитный с дорожками 2 

363 Часы демонстрационные  4 

364 Мастерская на тележке с инструментами  2 

365 Матрешка 5-х кукольная  6 

366 Машина грузовая большая Самосвал карьерный  6 

367 Машина грузовая большая Самосвал «Сибиряк» 8 

368 Машина грузовая средняя  11 

369 Машина малая Тип1 14 

370 Машина малая Тип2 8 

371 Машина типа Джип средняя  6 

372 Машина малая деревянная  10 

373 Трафареты (набор) 3 

374 Мозаика традиционная со средними элементами Тип1 4 

375 Мозаика традиционная со средними элементами Тип 2 4 

376 Мягкие модули (набор) 2 

377 Мячи массажные (комплект на группу) 2 

378 Настольно-печатные игры (комплект на группу) Тип 1 2 

379 Настольно-печатные игры (комплект на группу) Тип 2 2 

380 Одежда для куклы большой (комплект) 4 

381 Одежда для куклы-младенца (комплект) 4 

382 Пальчиковый театр «Курочка Ряба» 3 

383 Пальчиковый театр «Колобок» 3 

384 Пальчиковый театр «Репка» 3 

385 Пальчиковый театр «Теремок» 3 

386 Парковка и гараж для малых машин 4 



387 Пирамиды с шариками (комплект на группу) 2 

388 Пирамиды-качалки (комплект на группу) 2 

389 Пирамида-башня напольная 4 

390 Подставка для пальчикового театра 3 

391 Посуда детская (комплект на группу) 4 

392 Принадлежности доктора (набор) 2 

393 Принадлежности парикмахера (набор) 2 

394 Принадлежности хозяйки (комплект на группу) 4 

395 Продукты (набор) 6 

396 Продукты. Выпечка (набор) 2 

397 Продукты. Овощи (набор) 6 

398 Сортировщик с фигурными отверстиями Тип1 3 

399 Сортировщик с фигурными отверстиями Тип2 4 

400 Сортировщик со стержнем  2 

401 Стакан с лупой для наблюдения за насекомыми 26 

402 Счетный материал «Фигурки» (комплект) 2 

403 Тактильное домино 2 

404 Тележка для магазина 2 

405 Фигурки диких животных (набор) 9 

406 Фигурки домашних животных (набор) 9 

407 Фигурки герои сказок (набор) 4 

408 Весы 1 

409 Шнуровки простые 14 

410 Музыкальный центр 1 

411 Экран на штативе 1 

412 Фотоаппарат цифровой со штативом 1 

413 Проектор 1 

414 Цифровое пианино 1 

415 Персональный компьютер (ноутбук) 1 

416 Интерактивная система (комплекс средств) 1 

417 Персональный компьютер (ноутбук) 1 

418 Многофункциональное устройство 1 

419 Персональный компьютер (ноутбук) 1 

420 Батут 1 

421 Скамейка 3 м на металлических ножках 3 

422 Бревно 3 

423 Доска для пресса мягкая наклонная к шведской стенке 1 

424 Диск вращения «Здоровье» детский  5 

425 Канат гладкий 2 

426 Балансир детский 2 

427 Дорожка массажная ребристая 2 

428 Мячи резиновые массажные Комплект из 4 х мячей (75,100,125,150 мм) 5 

429 Тактильная координирующая дорожка-трансформер 1 

430 Тренажер «Шагаем вместе» 1 

431 Дуга для подлезания 300мм (дерево) 3 

432 Мяч резиновый 180-200мм 25 

433 Лестница полукруглая напольная 1 

434 Кегли, городки(набор) 1 

435 Игра «Кольцеброс» 2 

436 Лента короткая физкультурная 20 

437 Мат гимнастический 1,00*2,00*0,10 м 2 



438 Мешочек с грузом малый 150-200г 10 

439 Мешочек с грузом большой 400г 10 

440 Мишень навесная 600*600*15 мм 2 

441 Мяч физиорол 1 

442 Скакалка короткая 10 

443 Флажок 40 

444 Детский игровой щит баскетбольный стойка 1 

445 Корзина для горизонтального метания мячей 2 

446 Детский тренажер «Беговая дорожка» 1 

447 Детский тренажер «Мини степпер» 1 

448 Мешок для прыжков 3 

449 Тележка для спортинвентаря  1 

450 Мобильный спортивный набор 1 

451 Спортивный мобильный набор 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


